
  

me? 

SOCIALES DE LA COMPAÑÍA TELREGSUR:SPE RIA 

A - CAMBIO DE DOMICILIO Y Ml dez: E Bhubros 

CUANTIA: INDETERMINADA. 

En la sjudad de Lala, cabecera del cantón, del misma nambra, 400906, 

Renúldica del Esuadac, bay calarce de didembree del das mil once, 

ante tul, daciar Gala Casira Muñaz, Notaria Pública Ouinta Cantonal 

de Lola, comparece el señor ingeniera Cáósar Augusla Berman Ahrabam, en 2u 

cahdad de Carrie Saneial y po tario representante legal de la COMPAÑÍA 

TELREGSUR SA, conforme Consta del documenta habililante aye se adiunta al 

bresenñíe ipsirumenta Aúublica, ecualariana, mayor de edad, narttadar de uu 

tespectia cádula, capaz hara obligarse y contratas, wecipa dal lugar, e 

» identificada plenamente nar sal, y, me solicita, que eleve 4 escritura pública la 

fuiruta Que ma nresenta., ya tenar Uteral es coma que: “Señar Mataria:En el. 

    

   

LA o de Escritura Públicas a su cargo, dignese incemorar una de Cambia de 

Conama 3 las siguientes cláusidas PRIMERA... Otargante:, Carimareca 3 la 

calebración del presente escritura el Ina. César Auquela Rerman Shrabar, en s/4 

calidad de Garente General y har tanta rencesentante legal de la campañía 

TELREGSUR SA., conforme consta del nombramiento aue forma parte de esta 

escubuira,, quien se encuentra debidamente autorizado para el otoraamiento de 

esta escrbura. por la Junta General Extraordinaria. y Universal de A de la. 

campañía, celebrada el doca de actue del aña dos mul anca SEGUNDA... 

Antecedentes, 33 La compañía anónima TELREGOUA S 4. <e constituyó el DA 

de Maya del aña 214, woedante escriba, Qública sulacizada pac el Notaria 

Primera del cantón, Quita, aprobada nar la intendencia de Compañías del, Distrito 

bletrapalitana de Quita mediante resatución, Ma. SO LL (40101922, 21 17 de 

maya del 2010: inscrita en el Regisica Marcaatil del misma cantón baja el númera 

1668, Toma 141, el 31 de mayo del 2010: b) La Junta General Extraordinaria y



  

Universal de accionistas de la compañia TELREGSUR S.A. celebrada en la 

ciudad de Quito. el doce de octubre del 2011, resolvió por unanimidad aprobar el 

cambio de domicilio principal de la compañía, desde el cantón Quito provincia de 

o Pichincha, al canión Loja araiada de Loja, e intraduci las Cansecuentes 

reformas al Estatuto conforme consta del acta gue se agrega -TERCERA.- 

Cambio de domicilio: Coo los antecedentes expuestos, el otorgante declara su 

voluntad de cambiar y en efecta cama el damicilla arncipal de la compañía 

TELREGSUR 34. al cantón Loja, provincia de Lala, coufarme a la resuelta pac la 

Junta General Extraordinaria. y Universal de accionistas referida en el literal b) de 

antecedentes, y, en consecuencia se reforma «A ARTÍCULO SEGUNDO del 

Estatuta de la compañía, el que dirá. “Articulo Segunda - DOMICUIO- La 

comosóía tendrá su domicilla prúncipal en el captán Lola, ocovincia de Lala, 

República del Ecuador, pero padrá crear sucursales en atras lugares del país a 

del exteríar, prexia resolución, de la Junta General, adoptada con sujeción a la ley 

de Compañias y estos Estatutos * -CUARTA..- Documentos Hahilitantes: Listed 

señor Mataria se servirá agregar las demás cláusulas de estila y las dacumentos 

habilitantes referidos en esta. minuta, y los que fuerea necesarios para la plena. 

validez de esta escatuca -Slentamente -FY Ah. Jorge Jaramilla Garcia.MAT. 

a132 CAJL”- Hasta aquí la minuta que junta can las dacimentas aneyos y 

habilitantes que se incomaoca queda elevada a escritura pública con tada el valor 

legal, y que, el compareciente acepta en todas y cada una de sus partes, minuta 

que esta frmada par el Ab. Jorge Jaramillo García, afiliada del Colegio de 

Abogados de Laja, númera mil setecientas treinta y das Para le celebración de la 

presente escritura se observaron los preceptos y requisitos previstos en la Ley 

Motarial, y, leida que le fue al compareciente nar au el Motaría. sa rafífica y firma, 

cotmiga en unidad de acta auedando incorporada en el protocolo de esta notaria, 

de toda cuanto doy fe. — firman) César Auqueta Bermean Abraham - El Mataria:



  

Doctor Galo Castro Muñoz .-— 

C002900; 

    

DOCUMENTOS 

HABILITANMNTES. -—-- 

  

  

 



  

CERTIFICACIÓN DE ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVESAL 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
LA COMPAÑÍA “TELREGSUR S.A.” 0002003 

En el Distrito Metropolitano de Quito, capital de la República del Ecuador, a los 12 días del 

mes de Octubre del año 2011, a las 16H00, en la sala de reuniones de la compañía 

TELREGSUR S.A., ubicada en la calle Isla Isabela N42-93 y Tomás de Berlanga, se reúnen los 

siguientes accionistas: Bermeo Abraham César Augusto, propietario de (100) cien acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar cada una, David Guillermo Eguiguren Apolo, 

propietario de (100) cien acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una; Jimmy 

Manuel Macas Bravo, propietario de (100) cien acciones ordinarias y nominativas de un 

dólar cada una; Servio Stalin Montero Bermeo, propietario de (100) cien acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar cada una; Juan Pablo Montoya Montoya, propietario 

de (100) cien acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una; Pablo Vinicio Ochoa 

Mogrovejo, propietario de (100) cien acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada 

una; Christian Santiago Rojas España propietario de (100) cien acciones ordinarias y 

nominativas de un dólar cada una; y, Alfredo Giovanni Vaca Rodríguez, propietario de 

(100) cien acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una. De conformidad con los 

Estatutos de la Compañía, al encontrarse presentes todos los accionistas, al amparo de lo 

previsto en la Ley de Compañías, por unanimidad, deciden constituirse en Junta General 

-Extraordinaria y Universal de Accionistas, para tratar como únicos puntos del orden del día 

tos siguientes: 1ro) Conocer y resolver el cambio de domicilio principal de la 

_compañía y la consecuente reforma de Estatutos; 2do) Autorizar al Gerente General 

para realizar los trámites pertinentes al cambio de domicilio.- Por decisión de los 

accionistas, actúa como Presidente el Sr. Christian Rojas España, en su calidad de 

Presidente de la compañía, y como Secretario el Ing. César Bermeo Abraham, en su calidad 

de Gerente General. Se constata el guórum de asistencia. El Presidente de la Junta declara 

válidamente instalada y constituida esta sesión. Los accionistas declaran que recibieron 

con anticipación la convocatoria a esta Junta, cuyos Únicos puntos a tratar son los 

señalados en los párrafos precedentes.- Se pone a consideración de los accionistas el 

PRIMER PUNTO del orden del día. El Presidente resalta la necesidad de realizar el cambio 

de domicilio principal de la compañía, esto es de la ciudad de Quito al cantón Loja, 

provincia de Loja; sin que esto resulte un cambio en su estructura, y debido a que todas las 

negociaciones se llevan a cabo en tal cantón. En caso de que sea aceptado dicho cambio 

de domicilio se deberá realizar necesariamente la reforma de Estatutos de la empresa. 

Todo esto se pone a consideración de los accionistas para que expresen su criterio al 

respecto. Luego de la debida deliberación del asunto, por unanimidad del capital 

social presente, la Junta Generali Extraordinaria y Universal de accionistas RESUELVE: 

Uno.- Aprobar el cambio de domicilio principal de la compañía del la ciudad de Quito 

Cantón Quito, provincia de Pichincha, al cantón Loja provincia de Loja; sín que por ello se 

entienda que ha perdido su personería ni que cambia su personalidad jurídica, sino que 

continuará subsistiendo en un nuevo domicilio. - Dos.- Como consecuencia del cambio de 

 



  

domicilio se reforma el ARTÍCULO SEGUNDO del Estatuto de la compañía, el que dirá: 

“Artículo Segundo.- DOMICILIO. - La compañía tendrá su domicilio principal en el cantón 

Loja, provincia de loja, República del Ecuador: pero podrá crear sucursales en otros 

lugares del país o del exterior previa resolución de la Junta General adoptada con 

sujeción a la ley de Compañías y estos Estatutos. “- Se pone a consideración de los socios 

el SEGUNDO PUNTO del orden del día que consiste en "Autorizar al Gerente General para 
realizar los trámites pertinentes al cambio de domicilio”, Luego de la debida 

deliberación del asunto, por unanimidad del capital social presente, la Junta General 

Extraordinaria y Universal de accionistas RESUELVE: Autorizar al Gerente General de la 

compañía TELREGSUR S.A. Ing. César Bermeo Abraham, para que realice todos los trámites 

y suscriba la documentación necesaria a fin de que se lleve a efecto el cambio de domicilio 

principal y la consecuente Reforma del Estatuto Social de la empresa, ante las entidades 

correspondientes. DECLARACIÓN FINAL.- Por no haber otro punto que tratar, el 

Presidente concede un receso de quince minutos para la elaboración del acta respectiva. 

Reinstalada la sesión, dispone que se lea el acta, y la somete a la Junta General 

Extraordinaria y Universal, que resuelve aprobarla por unanimidad y sin correcciones; 

firmando para constancia todos los asistentes. Siendo las 06h50, se levanta esta sesión. 

Firman: Bermeo Abraham César Augusto, Secretario de la Junta, David Guillermo 

Eguiguren Apolo, accionista; Jimmy Manuel Macas Bravo, accionista; Servio Stalin Montero 

Bermeo, accionista; Juan Pablo Montoya Montoya, accionista; Pablo Vinicio Ochoa : 

Mogrovejo, accionista; Christian Santiago Rojas España, Presidente de la Junta; Alfredo 

Giovanni Vaca Rodríguez, accionista. 

  

Certifico: que la copia del acta que antecede es igual a su original, la cual reposa en el 

Libro de Actas cormespondiente. Quito, 12 de Ocíubre del año 2011. 

  

  

 



  

  

NORUCCAA RAP 
SUSLIOCA á     

EEPÚBLICA DEL ECUADOR 
Cas, 

MPELOIDOS EMOABESS DEL PÁDEL 

MEC CARLOS HOQVER 
ALLUDOL * YOMIRES CELA MA » do 
ABRAHA ZE ZORA ESPERANZA . > 

GARA RECAE 
COR 

Qura 

   

  

   

  

    
2010-08-27 

FRLMA DESAPIRACIOA 
 omme23 

e ¡ Ed ado 

AN mo        

  

0 A 

  

   

- 
Alea tata Mar 

7 
. $1 E O 

BERMEC ABRAMHARA CELAR aura 

7 
PICHESCHA PATO 

ROMEO 

SENOION Mella 28,40 2oedias + 03M SUD 34,40 

- 
DELEACIAR SACACIAL DE LOLA MEN. 

17341108 ARE | matar 

231319% 

    

0002004 

 



011288 

LELRE UR S.A. 
¿ 

Quito D.M., 5 de julio del 2011 0009005 

Señor 
César Augusto Bermeo Abraharo 
Presente.- 

De mi consideración: 

y adunta General Extraordinaria y Universal de 
accionistas sde la TAR Arcas ca lo dl da dedos tuvo 
el acierto de elegir a usted para el cargo de Gerente Gerleral y Representante Legal de 
la Compattía, gestión que la desempeñará por el perfodo de dos años a partir de la 
inscripción en el Registro Mercantil. 

La representación legal de la compañía la ejerce el Gerente General. 

Los deberes y funciones inherentes a su cargo se encuentran detallados en los 
Estatutos Sociales de la Compañía TELREGSUR S.A., que se constituyó mediante 
escritura pública otorgada ante Notario Primero del Cantón Quito, el día 4 de mayo de 
2010, legalmente inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito el día 31 de mayo 
del 2010, 

  

  
Le auguro éxito en sus funciones. 

      

  

epto y agradezco la designación. 

Lon esa tecno queda 088 el presersz 

cocumento bajo elo... 124 SO 8 de 147 

  

Z le Nombramientos. Tomo No... 

cuño,a....1.2 JUL 2011 
. REGISTRO MERCANTE y 

o . Ao A ; 7      
e a 

37 Fo "1d 
z E ” M 

% 0 A z 
, rro” E 

MUITO 4 
Mr 

 



  
  

     

   

DOY FE: Bue las fotocopias/que anteceden en tres fojas concuerdan 

con su original .-5e otorkó ante mí, en|fe de ello, confiero esta 

TERCERA COFIA, que la selflio, siono y figmo., en la ciudad de Loja, 

el mismo dia de su celeb 4 de diciembre del 2011. 

Pa Gao Castro Bñoz- Hoeno Quinto Cantonal de Lo. Do 
- Qe cos o o E E SUS maz 

Cb “de dencia y Reforma je Estaqutos — Sociales de la 

  

des mil once, 2=n la Notaria Quin! 
aa O para Enes Doe ca dente: 

. — EV MEN omi ci o. py 
año 2012, 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 00 

  

RAZON.- Siento razón que, de conformidad con la Resolución No. 
SC.1J.DJC.Q.12.001464 de 19 de marzo del 2012 se ha publicado por 

tres días consecutivos en el diario EL TELEGRAFO de la ciudad de 
Guayaquil, ediciones correspondientes a los días 27, 28 y 29 de 
marzo del 2012, un extracto de la escritura pública de cambio de 
domicilio del Distrito Metropolitano de Quito de Quito a la ciudad de 
Loja y la consiguiente reforma de estatutos de TELREGSUR S.A., sin 

que hasta la presente fecha, se haya recibido notificación legal 
alguna de la que conste que se ha presentado oposición de terceros a 

la inscripción del instrumento público en mención.- 

CERTIFICO.- 

Quito, abril 16 del 2012 

   
(e 

Dr. Víctof Ce allos Vásquez 
SECRETARIO GENERAL DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE QUITO 

GdeE/cpp 

co
 

3
 

< 

e 

 



  

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

RAZON: Mediante Resolución No. $SC.1J.DJC.Q.12.001464, 

dictada por el Director Jurídico de Compañías, el 19 de marzo de 60002007 

2012; se aprueba el cambio de d domicilio del Distrito Metropolitano 

7 No « Je Quito a la ciudad de Loja y la reforma de estatutos de 

8 TELREGSUR S.A..- Dando cumplimiento a lo dispuesto en dicha 

resolución en su Artículo Tercero, tomé nota de este particular, 

al margen de la respectiva escritura matriz por la cual se constituyó 

dicha compañía, otorgada en esta notaría, el 04 de mayo de 2010.- 

Quito, 08 de Mayo de 2012.- 

  

Imc! 

  

  
 



  

“tor Galo Castro Muñoz. -Doy Fe.- Que con fecha de hoy 
margino en la matiz de e ura LS SPuEio en e Asticulo 
Tercero de la Resolución ede 
constancia para dos nes legale ntiguientes. Loja, 15 de 
Mayo del 2012 - 

     

Func a o 
TS : E 

: ¿9 LAS 
e e 

E 

 



  

6009008 
GISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA 

Con esta fecha y dando cumplimiento a lo dispuesto por el Dr. Oswaldo Noboa León 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS, en el artículo Tercero de la Resolución 

Aprobatoria No. SC.IJ.DJC.Q.12.001464, procedo a inscribir la Escritura Pública de 

cambio de domicilio del Distrito Metropolitano de Quito a la ciudad de Loja y reforma de 

estatutos de la compañía TELREGSUR S.A., celebrada ante el Notario Quinto del Cantón 

Loja, de fecha 14 de diciembre del 2011, que antecede en el REGISTRO DE 

COMPAÑIAS DEL AÑO 2012, bajo la partida No. 531, y anotada en el repertorio con el 

No. 1180, juntame la Resolución aprobatoria de fecha 19 de marzo del 2012. 

    

  

 



  

Registro Mercantil Quito 

0000409 

UA 
ZÓN: En esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 1668 del Registro 
Mercantil de treinta y uno de mayo de dos mil diez, a fs. 1487 vta., Tomo 141, lo 
referente al CAMBIO DE DOMICILIO del Distrito Metropolitano de Quito a la 
ciudad de Loja y reforma de estatutos de la Compañía "TELREGSUR S.A.".- Queda 
archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública otorgada el catorce de 
diciembre de dos mil once, ante el Notario QUINTO del Cantón Loja, DR. GALO 
CASTRO MUÑOZ.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Tercero 
literal c) de la resolución número SC.IJ.DJC.Q.12.' MIÉ CUATROCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO del Sr. DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS de 19 
de marzo de 2.012.- Quito, a veintitrés de mayo del. dos mil doce.- EL 
REGISTRADOR.- : ms e 

DR. RUBÉN AGUIRRE LÓPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO: 

   en AA rear 

Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esquina) 

Teléfonos: (593 2) 2263-590/ 2265-446 

Quito - Ecuador 

 



DECLARACION JURAMENTADA.- 00003 :: .) 

CUANTIA: Indeterminada.- 

En la ciudad de Loja, capital de la provincia 

ya Loja, República del Ecuador, hoy tres de 

febrero del año dos mil doce, ante mi, doctor Galo Castro 

Muñoz, Hotario Guinto Cantonal de Loja, comparece el señor 

ingeniero CESAR AUGUSTO BERMEO ABRAHArR, casado, en su celidad 

de Gerente General y Representante Legal de la COMPARIA 

VTELREGSUR Si... conforme consta del documento habilitante que 

se adjunta al presente instrumento público, ecuatoriano, mayor 

de edad. portador de su respectiva cédula, vecino del lugar, 

legalmente capaz para obligarse y contratar y me solicita que 

eleve a escritura pública la siguiente minuta cuyo tenor 

literal es como s+iguez Señor Notario: En el protocolo de 

escrituras públicas a si Cargo, sirvase agregar una de 

declaración Juramentada,s, de contargtdad con las siquientes 

cláusulas: PRIMERA. COMPARECIENTE:> Comparece a la celebración 

de este instrumento público el Ingeniero César Augusto BÉrmeo 

Abraham, Sun prianos empresario privado, mayor de edad, estado 

civil casado, con cédula de identidad número Limo uno cero dos 

ocho nueve sels dos cuatro seis, domiciliado en esta ciudad de 

Loja en su Calidad de Gerente General y por tánto 

' 
Representante Legal de la Compañía TELREGSUR S.A.- SEGUNDA.“ 

DECLARACIÓN. GURAMENTADA: Mediante el presente instrumento 

públicos. el compareciente en forma libre Y voluntaria en su 

cadidad antes mencionada, declara bajo Juramento: Uno.” Que su 

representada, 7 Compañia TELREGSUR BA, ¿a sa fecha noes 

contratista del Estado Ecuatoriano ni de ninguna de Sus 

v



  

/. 
canetituciones.” TERCERA. CUANTIA.— La  cuantia por su 

naturaleza es indeterminada. Hasta agui la minita.” Usted 

señor Notario, sirvase insertar las cláusulas de estilo para 

ia validez de este mandato. Atentamente. Y) Abogado Jorge 

Jaramillo Garcia.” AROGADO" .— Hasta aquí la minuta gue junto 

con das documentos anexos y habilitantes que se incorpora queda 

elevada a escritura pública con todo el valor legal, y que el 

compareciente acepta en todas y cada una de sus partes, minuta 

que está firmada por el abogado Jorge Jaramillo barcía, 

afiliado del Colegio de Abogados de Loja, bajo el número mil 

setecientos treinta y dos, para la celebración de la presente 

escritura se observaron los preceptos y requisitos previstos 

en la Ley Notarializ y. leida que le fue al compareciente por 

mí el Notario, se ratifica y firma conmigo en unidad de acto 

quedando incorporada en el protocolo de esta Notaria, de todo 

cuanto doy fe. Firmanl César Augusto Bermeo Abraham. El 

Notario Dr. Galo Castro.” 

5e otorgó ante mi, en fe de ello, confiero esta PRIMERA COPIA, 

signo y firmo, en la ciudad de Loja, el mismo dia


